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ANALIZA/MBESHTETJA LIGJORE E KRITEREVE TE VECANTA TE KUALIFIKIMIT (Shtojca 5 pika 2)

Referuar informacionit t& véné dispozicion pér Njésiné e Ankandit nga autoriteti Shités, rezulton:
-Progedura pér privatizimin e Klubit t& Futbollit "Vllaznia” sh.a, €sht& iniciuar n& muajin Janar té vitit 2017 me hapin e pare vleresimin
e aseteve t€ shogerise Klubi i Futbollit Vllaznia sh.a i nepérmjet njé progesi transparent nga subjekte t& licensuar.
Raporti i vleresimit t€ aseteve (& shogérise, rezulton i publikuar né fagen e internetit t€ Bashkise Shkodér
:raport_vlersimi_vllaznia 1640.pdf (bashkiashkoder.gov.al).
I gjith€ procesi pér shitjen e aksioneve t€ shogerise Klubi i Futbollit Vllaznia i ésht& nénshtruar nje procedure t& gjere pér konsultimin
dhe késhillimin me publikun né perputhje me dispozitat e ligjit Nr. 146/2014 “Per njoftimin dhe konsultimin publik” e publikuar né ¢do
hap né ballinén e faqes s€ internetit t& Bashkisé Shkodér, nw web linkun Ecuria e procedurés pér shitjen me ankand té aksioneve té
Klubit t€ Futbollit "Vllaznia" sh.a n& masén 100% (bashkiashkoder.gov.al)
Ké&shilli Bashkiak Shkodér me vendimin nr.54 i dat€ 27.11.2020 “Pér miratimin pér shitjen me ankand t& aksioneve t& klubit t& Futbollit
“Vilaznia” SH.A. né¢ masén 100%”, K&shilli Bashkiak ka vendosur:
- Miratimin pér shpalljen pér shitje t& 100% té aksioneve qé Bashkia Shkodér zotorén si aksionere e vetme né shoqériné
Klubi i Futbollit “Vllaznia”
- Cmimi minimal i shitjes s¢ 100% 1€ kuotave éshté 50,794,000 (pesédjeté milion e shtatéqind e néntédhjeté e katérmijé)
leké
- Forma e shitjes ssé aksioneve gé zotérohet nga Bashkia Shkodér né Shogériné Klubi i Futbollit “Vllaznia”, t¢ béhet
népérmjet procedurés konkurruese: Proceduré e Hapur Standart e Ankandit, sipas dokumentave standarte tip té
ankandit, bashkéngjitur kétij vendimi:
dokument i publikuar né ballinén ¢ fages s& internetit t&¢ Bashkisé Shkodér web linkun Ecuria e procedur&s pér shitjen me ankand t&
aksioneve t€ Klubit t€ Futbollit "Vlilaznia" sh.2 né masén 100% (bashkiashkoder.gov.al).
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Njésia e Ankandit n& zbatim & dispoztave ligjore dhe akteve nénligjore né fuqi n& Republikén e Shqipérisé, dokumentave standart té
ankandit (DSA) dhe sigurisht referuar objektit t& ankandit, ka miratuar kriteret e veganta t€ kualifikimit, pér ankandin publik me objekt
- Shitjen me ankand té aksioneve té Klubit té Futbollit "Vilaznia" sh.a né masén 100%.

Legjislacioni i zbatueshém:

-Ligji nr. 9874, date 14.2.2008 “Pér Ankandin Publik”, i ndryshuar

- VKM nr. 1719, datg 17.12.2008“Pér miratimin e rregullave t& ankandit publik”, i ndryshuar

- Ligji Nr. 139/2015 “Per vetgeverisjen vendore”, i ndryshuar

- Ligji Nr.9901, daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérit€ tregtare”, i ndryshuar

-Ligji nr.9723, daté 3.5.2007 "Pér Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit”.

-Ligji nr.9920, daté 19.5.2008 “Pér procedurat tatimore n& Republikén e Shqipéris€™, i ndryshuar
-Ligji 79/2017 ** Pér Sportin”, i ndryshuar

- Ligji nr. 7892, dat€ 21.12.1994 “Pér sponsorizimet”, i ndryshuar

Njésia e Ankandit vler&son se: Kriteret e vecanta pér kualifikim vendosen qg t’i shérbejné autoritetit shités pér t€ krijuar njé panoramé
té pérgjithshme t& kapaciteteve dhe mundésisé sé kandidatit pér pérmbushje me sukses t& kontratés. Sipas specifikave g€ ka ky Ankand
Pulik dhe aktivitetit t& shoqérise tregtare “Klubi i Futbollit Vllaznia” sha, (referuar informacionit dhe specifikimeve teknike té vena né
dispozicion nga autoriteti Shités) me qéllim qé & krijohet bindja apo siguria ¢ permbushjes s€ objektivave teknike, financiare dhe
sportive, nga subjektet kandidaté ofertues/blerws, kemi pércaktuar kérkesat t& veganta pér kualifikim, t€ cilat jan€ t& detyrueshme pér
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t'u pérmbushur nga subjektet e interesuara né kété proceduré ankandi, né menyré gé té garantohet vazhdimeésia, q&ndrueshméria,
efigensa dhe permbushja e objektivave sportive t& Klubit té Futbollit Vllaznia sh.a edhe né vijim pas progesit t& privatizimit.

Vlen t€ theksohet se ligji i posacém pér ankandet publike nuk parashikon asnjé dispozité me ané t& sé cilés kufizon autoritet shitése t&
pércaktojné kriteret e vecanta t€ kualifikimit, q& gjykojné se jané t& nevojshme pér t& krijuar njé panoramé & pérgjithshme t€ kapaciteteve
dhe mundésisé s€ kandidatit pér pérmbushje me sukses t& kontratés, pér sa kohé kéto kritere nuk tejkalojné objektin dhe volumin e saj,
praktiké kjo e konsoliduar edhe népermjet Vendimeve t€ Komisionerit t& Prokurimeve Publike.(referohemi ne kushtet ku ky institucion
éshté organ kompetent sipas ligjit pér shqyrtimin e vendimmarrjes sé autoriteteve shitese ne procedure e ankandit).

N€ rastin konkret njésia ¢ ankandit, ké&rkon t€ krijojé panoramé t€ pérgjithshme 1€ kapaciteteve dhe mundésisé sé kandidatit pér
pérmbushje me sukses t€ kontratés, mbi pérvojén e méparshme t€ kandidatéve blerés, né ményré & t& krijojé bindjen se kéta t& fundit
posedojné eksperiencén e duhur pér t&€ pérmbushur me suskses kontratén objekt ankandi, kan& mjetet e nevojshme financiare, kapacitetet
njerezore si dhe eksperiencén e duhur né menaxhimin e aktiviteve sportive.

Kriteret e veganta pér kualifikimi t& miratuara nga njésia e ankandit, jané né pérputhje t& ploté me ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi,
né pérpjesé€tim dhe t€ lidhura ngushté me aftésiné zbatuese té kandidatéve blerés, natyrén dhe vlerén e kontratés.
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KRITERET E PERCAKTUARA

ARSYETIMI

MBESHTETJA LIGJORE

a) Té jet€ person juridik (shogéri tregtare)
pér mé shumé se tre vite nga data e
hapjes s& ankandit, vértetuar me
Ekstraktin Historik t& l&shuar nga QKB
dhe me kopje t€ noterizuar té
Certifikatés s& Regjistrimit NIPT.

Kandidatét blerés q¢ p€rmbushin kéto kritere
krijojné besueshmeri dhe garantojné vazhdimésing
, eficensén dhe permbushjen objektivave sportive t&
Klubit t& Futbollit Vllaznia edhe né vijim pas
progesit t€ privatizimit.

Subjekte sipas ligjit Nr.9901, daté 14.4.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar
Pércaktuar si periudhé minimale periudhén e fundit
tre vjecare (afat i perdorur ne harmoni ne te gjitha
kriteret vijuese) pér t€ krijuar bindjen e tij qé
subjektet tregtare kané eksperienca né menaxhimin
e aktiviteteve sportive né menyre té gendrueshme
dhe t& vazhdueshme. Sigurisht q& nuk pérjashtohen
subjektet t& cilat keto eksperienca i kané €
konsoliduara edhe nga vitet e meparshme.

Kriteri per te gene person juridik (shogeri tregtare)
eshte bere duke ju referuar edhe frymes se
projektligjit te Hartuar nga Keshilli i Ministrave ku
percaktohet se:

“Nga 51% deri né€ 100% t& aksioneve/kuotave t€
kapitalit u ofrohen investitoréve t€ interesuar, t&
cilét mund té jen€ shogéri apo bashkim

Ligji nr. 9874, date 14.2.2008 “Pér
Ankandin Publik”, nenet 6/1, 9, 29
dhe 30; VKM nr. 1719, daté
17.12.2008 *“Pérmiratimin e
rregullavet€éankanditpublik”,
indryshuar, kreu III, pika 3, pika
3.3, dhe parashikimet e bérané€ DSA
standard.
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shoqérish, gé zotérojné garancité ¢ nevojshme
financiare pér zbatimin e projektit t& investimit t&
paraqitur. Cmimi i privatizimit paguhet pér llogari
té shitésit.”!

b) Te tregojé me shifra dhe pasqyra
financiare ecurin€ pozitive ne
menaxhimin e aktivitetit ekonomik dhe
tregtar. Té mos keté rezultuar me
humbje né tre vitet e fundit, vértetuar
me kopje t& noterizuara t& Pasqyrave
Financiare pér tre vitet e fundit, t&
konfirmuara nga Drejtoria Tatimore.

Kandidatét blerés q& pérmbushin kéto kritere
krijojné€ besueshmeri né pérmbushjen objektivave
financiare sportive t€ Klubit t& Futbollit Vllaznia
edhe né vijim pas progesit t€ privatizimit.

Me qéllim g€ té provohen kapacitetet dhe
mundésité financiare t&€ kandidatit blerés pér
pérmbushjen me sukses té kontratés,

NE cilésiné e subjekteve tregtare ky kiriter &shté
vendosur pérputhje me ligji nr.9920, daté
19.5.2008 “Pér procedurat tatimore n€ Republikén
e Shqipérisé€”, i ndryshuar

Pércaktuar si periudhé “tre vitet e fundit “ (afat i
perdorur ne harmoni ne te gjitha kriteret vijuese ,
né analogji dhe me kriteret gé kérkohen pér
realizimin e kontratave né zbatim té ligjit “Pér

Ligji nr. 9874, dat& 14.2.2008
“PérAnkandinPublik”, nenet 6/1, 9,
29 dhe 30; VKM nr. 1719, date
17.12.2008 “Pérmiratimin e
rregullavetéankanditpublik”,
indryshuar , kreu HI,pika 3, pika
3.3, DSA standard

1 Lexo “Relacion per projekiligjin “Pér Percaktimin e formés te Procedures e te formules se privatizimit te klubeve sportive”, fg 3
haps:Hrwww.parlament.al/Files/ProjekiLigje/20200226 1327 35Relacioni %20K lubet %o 20sportive pdl
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Prokurimin Publik”™) pér t€ krijuar bindjen e tij q&
kandidatét blerés, disponojné mjetet e nevojshme
financiare, me géllim gé t& provohen kapacitetet
dhe mundésité e kandidatit blerés pér pérmbushjen
me sukses té kontratés.

¢)

Vértetim/e nga Banka/at pér gjendjen e
mjeteve monetare. T€ ket€ aktive likuide
(mjetemonetare) jo mé pak se vlera
fillestare e ankandit, t€ vértetuar me
konfirmime zyrtare nga Bankat, pér njé
date jo mé t&€ hershme se 5 dité
kalendarike nga data e hapjes sé
ofertave, té shogéruara me
dokumentacionin pérkatés q€ provon
burimin e kétyre mjeteve monetare.

Kriter i miratuar me géllim q& t& provohen
kapacitetet dhe mundésité financiare t€ kandidatit
blerés pér pérmbushjen me sukses té kontratés.

Ligji nr. 9874, date 14.2,2008 “Pér
Ankandin Publik”, nenet 6 pikal, 9,
29 dhe 30; VKM nr. 1719, date
17.12.2008 “Pérmiratimin ¢
rregullavet&ankanditpublik”, i
ndryshuar, kreu 1II, pika3, pika 3.3,
DSA standart.

d)

Vértetim t& l&shuar nga organet tatimore
per shlyerjen e detyrimeve tatimore
shtetérore me date jo mé t€ hershme sé
tre muaj nga data e hapjes sé ofertave.

Kriter i miratuar me géllim qé t€ provohet, t&
krijohet bindja qé kandidatit bler&s ushtron
veprimtaring tregtare né p&rputhje me detyrimet
ligjore dhe konkretisht ng zbatim t& ligjit Nr. 9920,
daté 19.5.2008 “Per procedurat tatimore né
Republiken e Shqiperise” i ndryshuar , ligjit Nr.
7703, daté 11.05.1993 “Pér sigurimet shogérore né
Republikén e Shqipéris€” , i ndryshuar , ligjit Nr.

Ligji nr. 9874, date 14.2.2008 “Pér
Ankandin Publik”, nenet 6 pikal, 9,
29 dhe 30; VKM nr. 1719, date
17.12.2008 * Pérmiratimin €
rregullavetéankanditpublik”,
indryshuar , kreu III, pika 3, pika
3.3, DSA standard (shtojca 6)
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8438, dat& 28.12.1998 “Pér tatimin mbi t&
ardhurat”, i ndryshuar

Vértetim t& léshuar nga Bashkia ku
ushtron aktivitetin dhe ka seling
ofertuesi/it pér shlyerjen e taksave
vendore.

Kriter i miratuar me géllim gé té€ provohet, t&
krijohet bindja q¢ kandidatit blerés ushtron
veprimtarinég tregtare né pérputhje me detyrimet
ligjore dhe konkretisht né zbatim t€ ligjit nr.9632,
daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”,
i ndryshuar

Ligji nr. 9874, daté 14.2.2008 “Pér
Ankandin Publik”, nenet 6 pikal, 9,
29 dhe 30; VKM nr. 1719, date
17.12.2008 *“ Pérmiratimin e
rregullavet€ankanditpublik™,
indryshuar , kreu III, pika 3, pika
3.3, DSA standart( shtojca 6)

Vértetimin se ofertuesi/it nuk éshté /jané
i/ t& dénuar me vendim gjykate t&€ forms
s& prer€, pér vepra penale g€ lidhen me
tatim-taksat dhe sigurimet shoqérore;

Duke qene se sporti konsiderohet nje e mire publike
dhe ne rastin konkret eshte e domosdoshme ge
ofertuesit te mos kene rekorde kriminale te cilat
cenojne besimin e publikut eshte konsideruar i
domosdoshem nje kriter i tille. Po ashty ky kriter

| eshte miratuar me géllim qé t& provohet, t& krijohet

bindja q¢ kandidatit blerés ushtron veprimtaring
tregtare né pérputhje me detyrimet ligjore dhe
konkretisht n€ zbatim té& ligjit Nr. 9920, daté
19.5.2008 “Per procedurat tatimore n& Republiken
e Shqiperise” i ndryshuar , ligjit Nr. 7703, daté&
11.05.1993 “Pér sigurimet shogérore n& Republikén
e Shqipérisé€” , i ndryshuar , ligjit Nr. 8438, daté
28.12.1998 “Pér tatimin mbi t& ardhurat”, i

' Ligji nr. 9874, date 14.2.2008 “Pér

Ankandin Publik”, nenet 6 pikal, 9,
29 dhe 30; VKM nr. 1719, date
17.12.2008 “Pér miratimin e
rregullave té€ ankandit publik”,
indryshuar , kreu III, pika 3, pika
3.3, DSA standard (shtojca 6)
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ndryshuar , ligjit nr.9632, daté 30.10.2006 “Pér
sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar , me
qéllimin final q& kandidatit blerés t€ pérmbush
kérkesat e ligjore pér pérmbushjen me sukses t&
kontratés.

Kriter i cili €sht& i parashikuar si shkak skualifikimi
dhe nga shojca 6 e DSA .

g) Vértetimin se ofertuesi/it g€ subjekti
nuk &shté pezulluar me vendim gjykate.

Kriter i miratuar me géllim gé t&€ provohet, &
krijohet bindja q& kandidatit blerés rezulton me
statusin AKTIV né veprimtariné tregtare.

Kriter i cili &shté i parashikuar si shkak skualifikimi
dhe nga shojca 6 e DSA.

Ligji or. 9874, daté 14.2.2008 “Pér
Ankandin Publik”, nenet 6/1, 9, 29
dhe 30; VKM nr. 1719, date
17.12.2008 “ Pérmiratimin ¢
rregullavetéankanditpublik”, I
ndryshuar , kreu III, pika 3, pika
3.3, DSA standart ( shtojca 6)

{ h) Deklaraté t& subjektit/eve mbi konfliktin
¢ interesave.

Kriter i miratuar me géllim qé té provohet, t&
krijohet bindja q¢ kandidatit blerés nuk &shté né
kushtet e konfliktit té interesit sipas pércaktimeve
& ligjit Nr. 9367, daté 7.4.2005 “Per parandalimin
e konfliktit te interesave né& ushtrimin e funksioneve
publike”, t& ndryshuar, si dhe n€ pérputhje me
kérkesat e ligjit nr. 9874, date 14.2.2008 “Pér
Ankandin Publik”, neni 15; VKM nr. 1719, date
17.12.2008 “Pér miratimin e

Ligji nr. 9874, date 14.2.2008 *“Pér
Ankandin Publik”, neni 15; VKM
nr. 1719, date 17.12.2008 “Pér
miratimin e
rregullavetéankanditpublik”,
indryshuar, kreu V, pika 5.2.
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rregullavetéankanditpublik”, indryshuar, kreu V,
pika 5.2.

i) Formular pér sigurimin e ofertés,

Kriter i parashikuvar nga ligji nr. 9874,daté
14.2.2008 “PérAnkandinPublik”, neni 32; VKM
nr. 1719, date 17.12.2008 “Pérmiratimin e
rregullavetéankanditpublik”, I ndryshuar, kreu II1,
pika 3.3.1 germae)

Ligji nr. 9874, daté 14.2.2008
“PérAnkandinPublik”, neni 32;
VKM nr. 1719, date 17.12.2008
“Pérmiratimin e
rregullavet€ankanditpublik”, 1
ndryshuar, kreu III, pika 3.3.1
germa e), DSA standart (shtojcad.)

1) Deklaraté gé subjekti/et

1.nuk &shté né proces falimentimi, (statusi
aktiv),

2. QE aktiviteti i subjektit/eve nuk &shté
marré nén administrimin e ndonjé gjykate.

3.Q€nuk éshté nén procedurén e deklarimit
té falimentimit, sipas njé urdhri pér likujdim
t€ detyruar, ose sipas njé marréveshjeje me
kreditorgt, ose sipas procedurave té
ngjashme.

Kriter i miratuar me géllim qé t€ provohet, té
krijohet bindja q&, kandidatét blerés rezultojné
me statusin AKTIV né& veprimtariné tregtare,gkb.
Kané kapacitetin, aftésiné ligjore, financiare,
menaxhuese pér t&€ zhvilluar aktivititet ekonomik
tregtar aktiv, pra nuk gjendet n& ndonjérin nga
kushtet e parashikuara né& pikat 1,2,3 t& germés j)

Kriter i cili ésht€ i parashikuar si shkak skualifikimi
dhe nga shojca 6 ¢ DSA.

Ligji nr. 9874, date 14.2.2008 “Pér
Ankandin Publik”, nenet 6 pikal,
9, 20 dhe 30; VKM nr. 1719, date
17.12.2008 * Pérmiratimin
rregullavetéankanditpublik”, I
ndryshuar , kreu II, pika 3, pika
3.3, DSA standart ( shtojca 6)

k) Deklaraté q}é_éubjekti/tet nuk éshté
dénuar pér nj& krim t& réndg, pérfshiré
veprén penale t€ parashikuar nga neni

Duke gene se sporti konsiderohet nje e mire publike
dhe ne rastin konkret eshte ¢ domosdoshme qe
ofertuesit te mos kene rekorde kriminale te cilat

Statuti i FSHF, Rregullorja e
Ligensimit te Klubeve pér
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197/a i Kodit Penal t& Republikés s€
Shqipérisé, ose t& jeté rehabilituar sipas
legjislacionit penal né Republikén e
Shqipérisé si dhe t€ mos jeté i dénuar
pér trukim ndeshjesh nga organet e
FIFA, UEFA ose FSHF.

cenojne besimin e publikut eshte konsideruar I
domosdoshem nje kriter I tille. Prandaj ky Kriter
eshte miratuar me géllim gé t& provohet, t€ krijohet
bindja q& kandidatit blerés ushtron veprimtariné
tregtare né pérputhje me detyrimet ligjore penale né
fugi né Republikén e Shqiérisé dhe parashikimet
e Statutit t&€ FSHF

pjesémarrje né UEFA shkresé nr.
53 prot, daté 11.02.2021.

y

Deklaraté g€subjekti/etgaranton g&
mund t&€ marré vendime né ményré t€
pavarur nga ndonjé subjekt i jasht€ém
dhe té sigurojé qé ¢éshtjet e tij t€ mos
ndikohen n& ményré t& papérshtatshme
nga ndonjé palé e tret€, né veganti g€ ai
éshté i pavarur nga ¢do ndérhyrje apo
ndikim politik i papérshtatshém.

Kriter i miratuar me géllim qé t€ provohet, t&
krijohet besueshmeri q& kandidatét blerés
garantojné vazhdimésing , eficensén dhe
permbushjen objektivave sportive t€ Klubit t€
Futbollit Vllaznia edhe né vijim pas progesit t&
privatizimit, né ményré t& pavarur pa ndérhyrje apo
ndikime politike t& papérshtatshme

Statuti FSHF + Shkresa me nr. 53
prot., dt. 11.01.2021 e derguar nga
Statuti i FSHF, Rregullotjae
Licensimit te Klubeve pér
piesémarrje né UEFA shkresé nr.
53 prot, daté 11.02.2021.

m) Deklaraté qésubjekti/tet nuk eshté

dénuar me vendim té formés sé& preré
pér shkelje lidhur me sjelljen
profesionale;

Duke gene se sporti konsiderohet nje ¢ mire publike
dhe ne rastin konkret eshte e domosdoshme ge
ofertuesit te mos kene rekorde kriminale te cilat
cenojne besimin e publikut eshte konsideruar i
domosdoshem nje kriter i tille. Kriteri eshte
miratuar me qéllim gé té provohet, t€ krijohet

Ligji nr. 9874, daté 14.2.2008 “Pér
Ankandin Publik”, nenet 6 pikal, 9,
29 dhe 30; VKM nr. 1719, date
17.12.2008 “ Pérmiratimin e
rregullavetéankanditpublik”, I
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bindja q& kandidatit blerés ushtron veprimtaring
tregtare né pérputhje me detyrimet ligjore pérkatése
profesionale.

Kriter i cili &shté i parashikuar si shkak skualifikimi
dhe nga shojca 6 ¢ DSA.

ndryshuar , kreu IIl, pika 3, pika
3.3, DSA standart( shtojca 6)

n) Deklaraté gésubjekti/tet nuk &shté nuk
&shté n€ ndjekje penale pér nj& nga
veprat penale t& pérshkruara né nenin 13
t€ Ligjit t¢ Ankandit Publik (LAP),

Duke qgene se sporti konsiderchet nje e mire publike
dhe ne rastin konkret eshte e domosdoshme ge
ofertuesit te mos kene rekorde kriminale te cilat
cenojne besimin e publikut eshte konsideruar i
domosdoshem nje kriter i tille. Kriteri eshte
miratuar me qéllim qé& t&€ provohet, t& krijohet
bindja qé kandidatit blerés ushtron veprimtaring
tregtare né pérputhje detyrimet ligjore dhe nuk
&shté né ndjekje penale pér njé nga veprat penale t&
pérshkruara né€ nenin 15 i Ligjit t¢ Ankandit Publik
(LAP);

Kriter i cili &shté i parashikuar si shkak skualifikimi
dhe nga shojca 6 e DSA.

Neni 15 i Ligjit t¢ Ankandit Publik
(LAP); dheDSA standart( shtojca 6)

0) Deklaraté qésubjekti/tet nuk éshté
gjykuar nga nj€ gjykaté qé gézon
juridiksionin kompetent se ka kryer njé
shkelje kriminale ose civile, q& pérfshin
praktikat korruptive, pastrimin e parave,

Duke qgene se sporti konsiderohet nje e mire publike
dhe ne rastin konkret eshte e domosdoshme ge
ofertuesit te mos kene rekorde kriminale te cilat
cenojne besimin e publikut eshte konsideruar i
domosdoshem nje kriter i tille. Ky kriter eshte

Neni 15 i Ligjit t¢ Ankandit Publik
(LAP);DSA standart (shtojca 6)
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organizimin kriminal ose aktivitetet e
pérshkruara né Nenin [5 t€ LAP, né
ligjet ose rregullat e zbatueshme né
Shqipéri, ose sipas marréveshjeve dhe
konventave ndérkombétare;

miratuar me géllim gé t& provohet, t€ krijohet
bindja qé kandidatit blerés ushtron veprimtariné
tregtare né pérputhje detyrimet ligjore dhe nuk
&shté gjykuar se ka kryer njé shkelje kriminale ose
civile, q& pérfshin praktikat korruptive, pastrimin e
parave, organizimin kriminal ose aktivitetet e
pérshkruara né Nenin 15 t&€ LAP, né ligjet ose
rregullat e zbatueshme né Shqipéri, ose sipas
marréveshjeve dhe konventave ndérkombétare),

Kriter i cili &shté i parashikuar si shkak skualifikimi
dhe nga shojca 6 e DSA .

p)

Deklaraté qé& nuk &shté dénuar nga njé
gjykaté me juridiksion kompetent se ka
kryer njé veprim mashtrimi ose njé

veprim t& njévlershém me mashtrimin;

Duke gene se sporti konsiderohet nje e mire publike
dhe ne rastin konkret eshte e domosdoshme ge
ofertuesit te mos kene rekorde kriminale te cilat
cenojne besimin e publikut eshte konsideruar i
domosdoshem nje kriter i tille. Ky kriter eshte
miratuar me géllim qé t& provohet, t€ krijohet
bindja gé kandidatit blerés ushtron veprimtariné
tregtare né pérputhje detyrimet ligjore dhe nuk
gshté dénuvar nga njé gjykaté me juridiksion
kompetent se ka kryer njé veprim mashtrimi ose njé
veprim t& njévlershém me mashtrimin; Kriter i cili

Neni 15 i Ligjit t&¢ Ankandit Publik
(LAP); DSA standart (shtojca 6)
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&shté i parashikuar si shkak skualifikimi dhe nga
shojca 6 e DSA .

q) Kontrata, transaksione dhe eksperienca
né& bashképunimin, financimin ose
menaxhimin e klubeve sportive,
shogérive sportive té futbollit apo edhe
per sporte t€ ngjashme, minimalisht né
tre vitet e fundit, pjese te veprimtarisé t&
subjektit t& publikuar né QKB.

Kriter i miratuar me géllim gg t&€ krijohet bindja,
besueshméria g€ kandidatét blerés posedojné
pérvojén e méparshme né drejtim t& financimit-
sponsorizimit, bashk&punimit ose menaxhimit té
klubeve sportive, shogérive sportive t& futbollit,
apo edhe pér sportet ¢ tjera t€ ngjashme ekipore ,
me qéllim pér t&€ p&€rmbushur me suskses kontratén
objekt ankandi.

Pércaktuar si periudhé minimalisht né tre vitet e
fundit (afat i pérdorur ne harmoni ne te gjitha
kriteret e tjera) pér t€ krijuar bindjen g€ subjektet
tregtare kané eksperienca né€ menaxhimin e
aktiviteteve sportive né€ menyre t& gendrueshme dhe
t€ vazhdueshme. Sigurisht g€ nuk pérjashtohen
subjektet t& cilat keto eksperienca i kané té
konsoliduara edhe nga vitet ¢ meparshme.

Ne percaktimin e ketij kriterit Njesia e Ankandit
eshte orientuar edhe konkretisht ne Vendimin
752/2017 te Komisionit te Prokurimeve Publike i
cili ne arsyetimin e vendimit te tij ka percaktuar se:

Ligji nr. 9874, date 14.2.2008
“PérAnkandinPublik”, nenet 6/1, 9,
29 dhe 30;

VKM nr. 1719, daté 17.12.2008
“Pérmiratimin ¢
rregullavetgankanditpublik”,
indryshuar, kreu III, pika 3, pika
33

Vendimin me nr. 752/2017 t&
Komisionit t&€ Prokurimeve Publike




ANEKS 1

(Pjesé e pérbérése e Procesverbalit té Njésisé sé Ankandit pér DSA e miratuar)

ANALIZA/MBESHTETJA LIGJORE E KRITEREVE TE VECANTA TE KUALIFIKIMIT (Shtojca 5 pika 2)

“.ooeeodidhur me vierén e gé duhet te kené kontratat
e sé njéjtés natyre, KPP gjykon se pércaktimi i njé
viere té caktuar i shérben autoritetit shités té krijoj
bindjen mbi aftésiné e kandidatéve blerés pér
pérmbushjen e kontratés sipas volumit € saj.”

r)

Te paragesé nje plan biznes & detajuar
me t& gjitha elementet e njé plan biznesi,
shogéruar me dokumentacionin
pérbérés, pér aktivitetet pér perindhén
afatmesme, duke u angazhuar me
deklaratése do t& investoj€ sipas kétij
plani pér té rritur rezultatet sportive dhe
ekonomike t& shoqérisé.

Kandidatét blerés nepérmjet pérmushjes s& kétij
kriteri vlerésojmé se krijojné bindjen e duhur, i
krijojné& besueshmeri autoritetit shités se kéta t&
fundit posedojné eksperiencén e duhur pér &
pérmbushur me suskses kontratén objekt ankandi,
kané mjetet e nevojshme financiare, kapacitetet
njerezore si dhe eksperiencén e duhur né
menaxhimin e aktiviteve sportive. Me géllim qé té
garantohet vazhdimésia, géndrueshméria, efigensa
dhe permbushja e objektivave sportive t& Klubit t&
Futbollit Vllaznia sh.a edhe né& vijim pas progesit t€
privatizimit.

Ligji nr. 9874, date 14.2.2008
“Pé¢rAnkandinPublik”, nenet 6/1, 9,
29 dhe 30; VKM nr. 1719, dat&
17.12.2008“Pérmiratimin e
rregullavet&éankanditpublik”,
indryshuar, kreu 111, pika 3, pika
3.3,

s)

P&r t& vértetuar se ka kapacitetet
njerézore profesionale t& mjaftueshme
pér té realizuar planin e biznesit,
subjekti/tetduhet t& paraqesé listén e
stafit qé do t& angazhojé. Pér secilin/én
anétar/e t& stafit q€ do t€ angazhohet
duhet té paragesé CV pérkatése dhe

Kriter i miratuar me géllim qé t& provohet, &
krijohet bindja g€ kandidatét blerés posedojné
kapacitetet njerezore dhe eksperiencén e duhur né
menaxhimin e aktiviteve sportive,me qéllim pér t&
pérmbushur me suskses kontratén objekt ankandi.

Ligji nr. 9874, date 14.2.2008
“PérAnkandinPublik™, nenet 6/1, 9,
29 dhe 30; VKM nr. 1719,
daté 17.12.2008*“Pérmiratimin e
rregullavetéankanditpublik”,
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deklaratén e angazhimit té nénshkruar
personalisht.

indryshuar, kreu III, pika 3, pika
3.3

t) Deklaraté g€ subjekti/subjektet ofertues | Kriter i miratuar me géllim gé t€ krijohet Ligji nr. 9874, date 14.2.2008 “Pér
nuk éshté ortak, i angazhuar pér njé klub | besueshméria q€ kandidatit blerés do keté fokus Ankandin Publik”, nenet 6/1, 9, 29
tjetér futbolli, anétar i federatés né fushén e veprimtarisé Sportive Klubin e dhe 30; VKM nr. 1719, daté
shqgiptare té€ futbollit, pasi kjo démton Futbollit Vllaznia dhe jo t€ jet€ ortak njé klub tjetér | 17.12.2008°P& rmiratimin e
konkurrencén sipas ligjit, né ligén futbolli, anétar i federatés shqiptare t€ futbollit, me | rregullave t& ankandit publik”,
shqiptare té futbollit. géllimin q& t€¢ garantohet vazhdimésia, indryshuar, kreu III, pika 3, pika

qéndrueshméria, eficensa dhe pérmbushja e 3.3.
objektivave sportive t& Klubit t& Futbollit Vllaznia
sh.a edhe né vijim pas progesit t& privatizimit.
u) Sponsorizime t€ ngjashme né njé vieré | Kriter i miratuar me géllim gé t€ krijohet bindja, Ligji nr. 9874, date 14.2.2008 “Pér

prej 20,317,600 leké (40% e vleres
fillestare te ankandit), t€ realizuara.Cdo
sponsorizim rregullohet me kontraté t&
lidhur ndérmjet sponsorizuesit dhe
pérfituesit. Kryerja e ¢do sponsorizimi,
né para a né natyré, dokumentohet né
pajtim me legjislacionin tatimor
kontabél e bankar né& fuqi. Si déshmi pér
pérvojén € méparshme subjekti/tet t&
parages€ dokumenta & vertetojné:

besueshméria q&¢ kandidatét blerés posedojné
pérvojén e méparshme né drejtim té financimit-
sponsorizimit, bashk&punimit ose menaxhimit t&
klubeve sportive, shogérive sportive t& futbollit,
apo edhe pér sportet e tjera té ngjashme ekipore ,
me qéllim pér t&€ pérmbushur me suskses kontratén
objekt ankandi.

Dokumentacioni i kérkuar né pérputhje me
parashikimet e ligjit “Pé&r sportin” 79/2017, i
ndryshuar, ligjit nr. 7892, dat€ 21.12.1994 “Pér
sponsorizimet”, indryshuar, si dhe ligjit nr.9920,

Ankandin Publik”, nenet 6/1, 9, 29
dhe 30; VKM nr. 1719, daté
17.12.2008 “Pér miratimin e
rregullave t&€ ankandit publik”, I
ndryshuar, kreu III, pika 3, pika 3.3,

Neni 4, Ligji Nr.7892, daté
21.12.1994,“Pér sponsorizimet™ i
ndryshuar

Kriter i miratuar dhe né& pérputhje
me parashikimet e ligjit *“Pér
sportin” 79/2017, i ndryshuar,
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ANEKS 1

Sponsorizimet né favor t€ sporteve ekipore
mé té pérhapura, t& destinuara pér:

1.evidentimin e talenteve dhe zhvillimin e
sportistéve t& rinj;
2.mbulimin e shpenzimeve t€ stafit sportiv;

3.pérmirésimin dhe rinovimin e pasurive té
luajtshme qé& i shérbejné pér aktivitetin
sportiv;

4.zhvillimin dhe p&rmirésimin e
infrastrukturés sportive;

5.shpenzimet & kané t€ b&jné me trajnimin;
ose

6.mbulimin e shpenzimeve qé rrjedhin nga
organizimi i garave sportive.

Dokumentat &€ vértetojné transferimin e
shumés sé& sponsorizimit, do t& jeng,
aktmarréveshje, vendime t€ késhillit
bashkiak pér donacione apo sponsorizime,
dokumente bankare qé& vértetojné
transferimin e shumave, fatura tatimore,
akte dhurimi, proges verbale marrje né

daté 19.5.2008 “Pér procedurat tatimore né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar.

Ne percaktimin e ketij kriterit ne lidhje me
sponsorizimet e ngjashme Njesia ¢ Ankandit eshte
orientuar edhe konkretisht ne Vendimin 752/2017
te Komisionit te Prokurimeve Publike i cili ne
arsyetimin e vendimit te tij ka percaktuar se:
PP éshté né té drejtén e veté autoritetit shités
qé té pércaktojé vierén qé duhet té kené kontratat
e té njéjtés natyre dhe caktimi prej kétij té fundit
se viera tyre duhet té jeté e barabarté me vlerén
fillestare té objektit té shitjes nuk e tejkalon
volumin e kontratés e pér pasojé ky kriter
vendosur nga autoriteti shités nuk mund té
konsiderohet si i papajtueshém me té.”

Persa i takon vleres se sponsorizimeve ne masen
40% te vleres fillestare te ankandit, ne percaktimin
e ketij kriteri eshte marre ne konsiderate dhe
percaktimi i bere ne nenin 28, pika 3 dhe 4/b, (€
VKM nr. 914, daté 29.12.2014 "Pér miratimin e
rregullave t& prokurimit publik”, i ndryshuar, ku
pércaktohet pérkatésisht se: "Pér & provuar
pérvojén e méparshme, autoriteti kontraktor kérkon

Dokumentacioni i k€rkuar né
pérputhje me parashikimet e ligjit
“Pér sportin” 79/2017, i ndryshuar,
ligjit nr. 7892, daté 21.12.1994 “Pér
sponsorizimet”, indryshuar, si dhe
ligjit nr.9920, daté 19.5.2008 “Pér
procedurat tatimore né Republikén
e Shqipérisé”, i ndryshuar.

Neni 48, pika 3, neni 57, ligji nr.
9920, date 19.5.2008, “Per
procedurat tatimore ne Republiken
e Shqiperise”, I ndryshuar.
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dorézim, flet€ hyrje, etj dokumenta qé
parashikohen né legjislacionin e Republikés
sé& Shqipérisé tatimor kontabél e bankar né
fuqi.

déshmi pér shérbimet e méparshme, té ngjashme, té
kryera gjaté tri viteve té fundit. Né ¢do rast, viera e
kérkuar duhet té jeté né njé vleré jo mé 1é

madhe se 40% té vierés sé pérllogaritur té
kontratés qé prokurohet dhe qé éshté realizuar
gjaté tri viteve té fundit.”

NE rastin kur oferta mund té paragitet
nga njé grup kandidatesh bleres, kriteret
e vecanta té kualifikimit t€ pércaktuara
né germat: d, e, f, g, h, j deri tek p, dhe t
duhet té plotésohen nga secili prej
kandidatéve pjesé e grupit.

Té gjithé dokumentat duhet té jené
origjinalé ose kopje té noterizuara té
tyre. Rastet e mos-dorézimit té njé
dokumenti, ose dorézimit té
dokumentave té rreme e té pasakta,
konsiderohen si kushte pér skualifikim.

Dokunetet Standart te Ankandit







